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Bp3 OCHOBa2 Ha 4JieH 145 ctas (6) u unen 227 on
3aKOHOT 3a BUCOKOTO 06pasoBaHue (,,ComyxOeH BeCHHK Ha
Peny6Giuka Makenonuja“ 6p. 82/18 u ,,CiyxGen BECHHK
wa PenyGmuka CesepHa Makenonmja®  6p.178/21),

IMpEeKTOpOT Ha Arennujata 3a KBIMTET BO BHCOKOTO
ofpa3oBaH¥e, JIOHECe

PEIMEHHUE
32 MOYETOK €O padoTa CTyAHCKATA nporpama oj nps
UMKJIYC HA CTPY4HH CTYAHH (180 EKTC), no
, MeInIHHCKH cecTpu/MeINIHHCKH TexHHYApH®, HA
MenunuHcky pakyaTeT NpH VYuuBep3UTET
,,Ce.Kupun u Meronuj* ro Cromje

1. Co osa pelieHue ce YTBpAyBa I€ka ce
UCMOJHETH YCJIOBHTE 32 TOYETOK €O pabota Ha
CTyAucKaTa nporpama o Mps LMKIyC Ha CTPY4HH CTY[UH
(180 EKTC), mo ,MeInLMHCKH cecTpu/MeIUMLUHCKHA
Texuuuapu®, Ha  MeIUUMHCKHU dakynrer  NpH
Vuusepauret ,,Ce.Kupun 1 Meronuj“ Bo Cxorje.

2. Opa pellieHre BIerysa BO CHia CO JCHOT HA
JIOHECYBaIbe.

OOpa3noxeHHE

Ilo nobuBame Ha Pemenue 3a aKpeauTauKja
6p.08-871/7 on 30.08.2023 roguHa of] CTpaHa Ha Onbopot
3a aKpeMTaluja Ha BUCOKOTO obpasoBanue, MeIUIMHCKH
chakynrteT Npu Y HUBEP3UTET ,,CB.Kupun u Mertonyj“ B
Cxomje ce oOparu co —Oapame Op. 14-3902/2 on
30.10.2023 ronuHa, IO AreHiyjaTta 3a KBaJIUTET BO
BUCOKOTO oOOpa3oBaHue, MNOA Hall 6p. 08-1377/1 on
30.10.2023 roauHa, 3a YTBpAyBame Ha yCJIOBUTE 32
HoueTok co paboTa Ha CTynuckara mporpama Of Mps
UMKIyc Ha CTPY4HM  CTYIHH (180 EKTC), mno
, MeINLMHCKH cecTpy/MeIUIHCKN TEeXHUUapu“, Ha

MenuiMHCKH (aKyaTeT Np YHHABEP3UTET ,,CB.Kupnn u
Metonuj“ Bo Cxorje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim t€ larté ("Gazeta zyrtare € Republikés s&
Magedonisg" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s& Magedonisg sé Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné & programit studimor té ciklit té
paré té studimeve profesionale (180 SETK), nga
"Infermiere/Tekniké mjekésor"', né Fakultetin e
Mjekésisé, prané Universitetit ""Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup

1. Me ké&té Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
t& ciklit t& paré t& studimeve profesionale (180 SETK),
nga “Infermiere/Tekniké mjekésor”, né Fakultetin e
Mjekésis€, prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
18 tij.

Arsyetim

Pas martjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
871/7 t& datés 30.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t¢ Arsimit t& Lart¢, Fakulteti i Mjekésis€, pran€
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkes€ nr. 14-3902/2 t& datés 30.10.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné
08-1377/1 t& datés 30.10.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t€ programit studimor
t& ciklit t& paré t& studimeve profesionale (180 SETK),
nga "Infermiere/Tekniké mjekésor”, né Fakultetin e

Mjekésis€, prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup.
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HupekTopor Ha Arenmmjata 3a KBammMTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, co Pewenwe 6p.08-1377/2 on
31.10.2023 roauna, popmupa Komucuja 3a YTBPIyBame
Ha WCMONHETOCTa Ha yCJIOBHTE 3a MOYETOK cO paboTa Ha
CTyAuCkaTa MporpaMa HaBeeHa BO TOYka | Ha oBa
pelLeHHe.

Komucujara, na gen 01.11.2023 rogusa, U3BPLIA
yBUI U u3roteu Mssemwtaj 6p. 08-1377/3 on 06.11.2023
rOfMHa, Kale ¢ HaBEeJEHO [eKa 3a CTYAUCKATa Mmporpama
o1 mpB uukiyc Ha crpyynu cryauu (180 EKTC), mo
»MEIUIMHCKH  CECTPU/MENUIIMHCKH TEXHHYapu“, Ha
MenuuuHcku ¢akynter npu YHuUBEp3HTET »CB.Kupun n
Mertoauj“ Bo Ckomje, ce MCHONHETH YCIOBUTE COIJACHO
OfpeduTe YTBPAEHH CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO
obpasosanue u Ypenbata 3a HOpMAaTHBH M CTaHZapaM 3a
OCHOBam€ Ha BHCOKOOODAa30BHH YCTAaHOBH W 32 BpIIEHE
Ha BHCOKOOOpasoBHa AgjHOCT (,,CyxOeH BECHHK Ha
Peny6iuka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

VIMajku ro BO NMpENBHA H3HECEHOTO, CE OTYYH
Kako BO IHCMO3UTHBOT Ha OBA PEllEHHE.

IIPABHA TIIOYKA: Ilpotus oBa npelleHHe,
MOXE [a C€ 3aB€I€ YNnpaBEH CIIOp, CO MOJHECYBame Ha
Tyx0a 10 VYnpaBHuor cyn Ha PemyGmuka CesepHa
Makenonuja, Bo pok on 30 feHa o IEHOT Ha IPUEMOT Ha
OBa peLIeHHe.

JocraseHo jo:
Bucokoobpa3osHata ycraHoBa
ApxuBa

n3paborun/pérgatiti: Munena,E¢ppemoscra &/%M
ono6pun/miratoi: Sevgil%{zi
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1377/2 t& datés 30.10.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
pun€ t€ programit studimor t€ shénuar né pikén 1 t& keétij
Aktvendimi.

Komisoni, m& 01.11.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1377/3 t& datés 06.11.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
par€ t€ studimeve profesionale (180 SETK), nga
"Infermiere/Tekniké mjekésor”, né Fakultetin e Mjekésise,
prang Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup,
Jjan€ pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtaris€ sé arsimit t€ larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s&¢ Maqedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
n€ dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kétjj
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Maqedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi




